ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH     Trà Bồng, ngày       tháng 4 năm 2025
V/v triển khai thực hiện

 nội dung Nghị quyết

Phiên họp Chính phủ

thường kỳ tháng 3 năm 2025 và

Hội nghị trực tuyến

Chính phủ với địa phương

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành trực thuộc huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 2144/UBND-KTTH ngày 17/4/2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện nội dung Nghị quyết Phiên

họp Chính phủ thường kỳ tháng 3 năm 2025 và Hội nghị trực tuyến Chính phủ

với địa phương (văn bản được đăng tải trên hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi và thẩm

quyền quản lý, nghiêm túc quán triệt và chủ động triển khai thực hiện đầy đủ,

kịp thời, hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị quyết số 77/NQ-

CP ngày 10/4/2025 của Chính phủ về Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 3

năm 2025 và Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương; trong đó tập trung

tham mưu, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ có thời hạn, khẩn trương thực hiện

đảm bảo tiến độ, tránh trường hợp bỏ sót nhiệm vụ được giao, đặc biệt là công

tác giải ngân vốn đầu tư công; trường hợp vượt thẩm quyền, tham mưu, đề xuất

UBND huyện báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định.

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan rà soát, xác định rõ vướng mắc, nguyên nhân giải ngân chậm của từng dự

án cụ thể và đề xuất các giải pháp tháo gỡ; định kỳ tổng hợp, tham mưu UBND

huyện, Chủ tịch UBND huyện để chỉ đạo xử lý và tháo gỡ kịp thời. Tổng hợp,

làm rõ, đề xuất UBND huyện đối với việc kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm đối

với các tập thể, cá nhân liên quan (nếu có) đối với việc chậm trễ các thủ tục

trình phê duyệt trong phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân

sách trung ương năm 2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP. HĐND và UBND: CPVP(KTTH, MN), CVTH;

- Lưu: VT.

Trần Hoàng Vĩnh

		2025-04-29T09:27:13+0700

		2025-04-29T09:35:46+0700

		2025-04-29T09:35:46+0700

		2025-04-29T09:35:46+0700